
 

REPUBLICA MOLDOVA                РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

 

Oraşul Ocniţa                       Город  Окница 

PRIMĂRIA                        ПРИМЭРИЯ 

 

  
DISPOZIŢIE  

 

 

27 octombrie  2021                                                                                       nr. 80 

  

 
    Cu privire  numirea  unei persoane responsabile de  ținerea  Registrului 

     dezvăluirilor practicilor ilegale şi al avertizărilor de integritate 
 

  

    În conformitate cu art.29 şi art. 32 alin.(1)  din Legea privind administraţia publică locală,   

nr. 436 din 28.12.200  , în temeiul  art.12 din Legea privind  Codul de conduită a 

funcţionarului public  cu  modificările şi completările ulterioare  și  Regulamentului privind 

procedurile de examinare şi raportare internă a dezvăluirilor practicilor ilegale , aprobat prin   

Hotărîrea Guvernului RM , nr. 23 din 22.01.2020 , 

    

DISPUN: 

 
   1.Se  numește dna Axenia Plăcintă, secretarul consiliului orășenesc ,  persoană responsabilă  

de recepţionarea/înregistrarea   dezvăluirii interne a practicilor ilegale în Registrul 

dezvăluirilor practicilor ilegale şi al avertizărilor de integritate. 

  2. Dna  Aurelia  Gîlca, specialist al primăriei ,  va prelua  atribuțiile  în caz dacă persoana 

responsabilă  se va afla în imposibilitate  de a-și exercita  funcția.    

  3.  Se abrogă dispoziția primarului  Cu privire la  instituirea  Grupului de lucru  privind 

avertizorii de integritate , nr. 21 din 25.03.2014 

  4.Prezenta dispoziţie întră în vigoare la data   publicării. 
 

 

  

 

Primarul or. Ocniţa                                                                            Victor Artamaniuc              

 
  


